ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	17 апреля 2019 года

	№ 114/6

г.Ртищево
Об участии в конкурсах и олимпиаде, объявленных избирательной комиссией Саратовской области в 2019 году

Заслушав информацию председателя ТИК Бариновой Г.Б., территориальная избирательная комиссия Ртищевского муниципального района р е ш и л а:

1.Принять активное участие в конкурсах и олимпиаде, объявленных избирательной комиссией Саратовской области в 2019 году. (Информация председателя ТИК прилагается).

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на секретаря ТИК Ртищевского муниципального района Ю.Н. Ожуховскую.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

Ртищевского муниципального района

	Г.Б. Баринова

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

Ртищевского муниципального района

	Ю.Н. Ожуховская

Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии Ртищевского муниципального района от 17 апреля 2019 года №114/6
Информация

об участии в конкурсах и олимпиаде, объявленных избирательной комиссии Саратовской области в 2019 году

Во исполнение Сводного плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению организаторов выборов и референдумов на 2019 год, утвержденного постановлением избирательной комиссии Саратовской области от 24 января 2019 года № 54/5-6, приняты постановления избирательной комиссии Саратовской области о проведении областных конкурсов и олимпиад.
Избирательной комиссией Саратовской области принято постановление от 6 марта 2019 года № 55/2-6 «О проведении областной олимпиады по избирательному праву среди студентов государственных профессиональных образовательных организаций Саратовской области в 2019 году».

Территориальная избирательная комиссия Ртищевского муниципального района направляла работы (эссе) участников третьего этапа областной олимпиады по избирательному праву среди студентов государственных профессиональных образовательных организаций Саратовской области в 2019 году:
Лукошенко Анастасия Андреевна

студентка филиала СамГУПС в г.Ртищево, группа Д-32, 23.02.01 специальность «Организация перевозок и управления на транспорте»;

Никитин Павел Павлович

студент ГБПОУ СО «Ртищевский политехнический лицей», группа 251, специальность «Сварщик»;

Самсонова Ирина Анатольевна

студентка филиала СамГУПС в г.Ртищево, группа Д-32, 23.02.01 специальность «Организация перевозок и управления на транспорте».

Конкурс детских и молодежных рисунков «Молодежь выбирает будущее-2019» .
Территориальная избирательная комиссия Ртищевского муниципального района направила на конкурс работы победителей первого тура областного конкурса детских и молодежных рисунков « Молодежь выбирает будущее-2019» :

в первой возрастной группе:

Булгакова Алина Витальевна – учащаяся МБУДО «Детская школа искусств» имени В.В. Толкуновой г. Ртищево Саратовской области, 8 лет (01.07.2010);

Истомина Вера Юрьевна – учащаяся 3 «А» класса МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г. Ртищево Саратовской области», 9 лет (16.09.2009);

Киселев Егор Алексеевич – учащийся МБУДО «Детская школа искусств» имени В.В. Толкуновой г. Ртищево Саратовской области, 7 лет (10.11.2011);
во второй возрастной группе:

Алешечкина Кира Борисовна – учащаяся МБУДО «Детская школа искусств» имени В.В. Толкуновой г.Ртищево Саратовской области, 12 лет (08.02.2007);

Ганина Софья Александровна - учащаяся МБУДО «Детская школа искусств» имени В.В. Толкуновой г. Ртищево Саратовской области, 11 лет (04.05.2007);

Татаркова Дарья Алексеевна – учащаяся 4 класса МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Ртищево Саратовской области», 10 лет (01.10.2008);

в третьей возрастной группе:
Амерханов Борис
 Олегович - учащийся 1 курса филиала СамГУПС в г.Ртищево, 16 лет (21.10.2002);
Зверкова Мария Сергеевна – учитель начальных классов МОУ «Шило-Голицынская средняя общеобразовательная школа Ртищевского района Саратовской области», 22 года. (22.08.1996);

Хрекова Алина Вячеславовна – учащаяся 1 курса ГБПОУ СО «Ртищевский политехнический лицей», 17 лет (08.06.2001).
Творческий конкурс среди лиц с ограниченными физическими возможностями на тему «Выборы – это праздник !» в 2019 году .
Положение об творческом конкурсе направлено в ГАУ СО КЦСОН Ртищевского района.